
1490 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2025 Verkündet am 24. Dezember 2025 Nr. 165 

 

Bremische Verordnung über die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach § 94 des 

Medizinprodukterecht-Durchführungsgesetzes 

Vom 9. Dezember 2025 

Aufgrund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBI. I S. 602), das zu-
letzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 12. Juli 2024 (BGBI. 2024 I Nr. 234) geän-
dert worden ist, verordnet der Senat: 

§ 1 

Sachlich zuständige Verwaltungsbehörden 

Sachlich zuständige Verwaltungsbehörde für die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach § 94 Absatz 2 Nummer 6 und 10 des Medizinprodukte-
recht-Durchführungsgesetzes, letztere in Verbindung mit § 19 Nummer 1 bis 4 der 
Medizinprodukte-Betreiberverordnung, ist, soweit die Ordnungswidrigkeit die Aufbe-
reitung von Produkten betrifft, die bestimmungsgemäß keimarm oder steril zur An-
wendung kommen, die Senatorin oder der Senator für Gesundheit, Frauen und Ver-
braucherschutz auf dem Gebiet der Stadtgemeinde Bremen und der Magistrat der 
Stadt Bremerhaven auf dem Gebiet der Stadtgemeinde Bremerhaven. 

§ 2  

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, 9. Dezember 2025 

Der Senat 


		2025-12-23T07:09:17+0100




